
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Interinos por vencimientos de titularidad en horas cátedra 01/09/24 al 31/10/24 EX-2024-
00339002- -U
NC-AO#CNM

 
VISTO: 

Los vencimientos de titularidad del personal en horas cátedra de esta Casa de Estudios, que motivan las presentes
actuaciones, y

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesaria la prórroga de designación interina del personal docente en horas cátedra (Código 229 y
228), hasta tanto se resuelvan las solicitudes declaradas en el expediente de referencia.

Que las actuaciones administrativas de las distintas áreas dan factibilidad de acceder a lo solicitado ut supra.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar o designar, según corresponda en cada caso, la designación con carácter de interinos al personal
docente en el dictado de horas cátedra (Codigo 229 y 228) que se detallan en los Anexos I y II respectivamente,
desde el 01/09/2024 hasta el 31/10/2024 o hasta tanto se recaigan las resoluciones de titularizaciones.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en los Anexos I y II deberán concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10)
días, a los efectos de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.







ANEXO II INTERINOS POR VENCIMIENTO DE TITULARIDAD (228) Periodo 01/09/24 al 31/10/24


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2024 1


Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Cantidad
horas


N° Cargo
Mapuche


BONETTO, GUILLERMO MARIO 43901 24.631.779 Planificación 3 402736
BONETTO, GUILLERMO MARIO 43901 24.631.779 Planificación 2 402737
EUSEBIO, HUGO ADOLFO 20704 10.446.124 Derecho Comercial 3 402758
FOURCADE, GRACIELA NOEMI 43937 11.866.337 Legislación Bromatológica 3 402769
FRAGUEIRO, MIGUEL ÁNGEL 36092 17.842.454 Informática 2 404757
FRAGUEIRO, MIGUEL ÁNGEL 36092 17.842.454 Informática 2 404762
LANCIONI, JUAN NOLBERTO 49616 16.005.783 Matemática Aplicada 2 398159
LASCANO BUTELER, FRANCISCO 46672 28.854.967 Organización y Ética 2 391745
NORES  MARINO, MARGARITA 49509 27.551.240 Dibujo artistico y Composición II 3 391737
NORES  MARINO, MARGARITA 49509 27.551.240 Dibujo artistico y Composición II 3 391738
ULLA, ROBERTO PASCUAL 43935 14.053.491 Remates de Hacienda 4 402839







ANEXO II INTERINOS POR VENCIMIENTO DE TITULARIDAD (228) Periodo 01/09/24 al 31/10/24


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2024 2


Tramitado en


EX-2023-00734854- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00734854- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00735189- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00735371- -UNC-ME#CNM
EX-2024-00313331- -UNC-AO#CNM
EX-2024-00313331- -UNC-AO#CNM
EX-2023-00355695- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00121484- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00121581- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00121581- -UNC-ME#CNM
EX-2023-00736770- -UNC-ME#CNM







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II psnal interino por vencimiento de titularidad 228 01/09/24 al 31/10/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 27 de Agosto de 2024

				2024-08-27T09:08:46-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00675198-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2024-00675198-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00675198-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2024-08-27T09:08:51-0300

		GDE UNC












ANEXO I INTERINOS POR VENCIMIENTO DE TITULARIDAD (229) Periodo 01/09/24 al 31/10/24


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2024 1


Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Cantidad
horas


N° Cargo
Mapuche Tramitado en


ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa I 3 402725 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa III 3 402728 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa III 3 402729 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa IV 3 402726 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa V 3 402720 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa V 3 402724 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 39448 22.617.539 Lengua y Cultura Inglesa VI 3 402722 EX-2023-00437399- -UNC-ME#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20.542.708 Ciencias Naturales 3 416700 EX-2024-00418461- -UNC-AO#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20.542.708 Ciencias Naturales 3 416707 EX-2024-00418461- -UNC-AO#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20.542.708 Ciencias Naturales 3 416708 EX-2024-00418461- -UNC-AO#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20.542.708 Ciencias Naturales 3 416710 EX-2024-00418461- -UNC-AO#CNM
BARIO, VERÓNICA 42962 27.656.190 Formación Plástica I 3 403454 EX-2023-00866630-UNC-ME#CNM
BENAVIDEZ, MARCELA HAYDEE 44170 14.588.798 Lengua y Cultura Francesa I 3 412755 EX-2024-00247890- -UNC-ME#CNM
BENAVIDEZ, MARCELA HAYDEE 44170 14.588.798 Lengua y Cultura Francesa I 3 412754 EX-2024-00247890- -UNC-ME#CNM
BENAVIDEZ, MARCELA HAYDEE 44170 14.588.798 Francés II 4 412753 EX-2024-00247890- -UNC-ME#CNM
BENAVIDEZ, MARCELA HAYDEE 44170 14.588.798 Francés II 3 412752 EX-2024-00247890- -UNC-ME#CNM
CAMAÑO, JOSE ERNESTO 32329 13.372.393 Filosofía 4 402739 Renuncia condicionada 27/07/23
CAMAÑO, JOSE ERNESTO 32329 13.372.393 Filosofía 4 402740 Renuncia condicionada 27/07/23
CANDELA, MARIA ADELA 30991 18.403.580 Geografía I 3 372687 EX-2023-00454625- -UNC-ME#CNM
CANDELA, MARIA ADELA 30991 18.403.580 Geografía I 3 372691 EX-2023-00454625- -UNC-ME#CNM
CANDELA, MARIA ADELA 30991 18.403.580 Geografía II 3 378211 EX-2023-00454625- -UNC-ME#CNM
CANDELA, MARIA ADELA 30991 18.403.580 Geografía II 3 378212 EX-2023-00454625- -UNC-ME#CNM
CANDELA, MARÍA ADELA 30991 18.403.580 Geografía I 6 399075 EX-2023-00454625- -UNC-ME#CNM
CEJAS, WALTER 81060 18.217.323 Educación para la Salud 4 403455 EX-2023-00817922- -UNC-AO#CNM
CEJAS, WALTER 81060 18.217.323 Educación para la Salud 4 403456 EX-2023-00817922- -UNC-AO#CNM
CEJAS, WALTER 81060 18.217.323 Ciencias Naturales 3 402745 EX-2023-00817922- -UNC-AO#CNM


CIMA, ALDO JOSE 28126 20.073.534 Formación Ética y Ciudadana III 3 402750
EX-2023-00735025- -UNC-ME#CNM:


Cambio de titularidad, vínculo Mapuche
402750


CIMA, ALDO JOSE 28126 20.073.534 Formación Ética y Ciudadana II 3 402750
EX-2023-00735025- -UNC-ME#CNM:


Cambio de titularidad, vínculo Mapuche
402750


CIMA, ALDO JOSE 28126 20.073.534 Formación Ética y Ciudadana I 2 402751 EX-2023-00735025- -UNC-ME#CNM
CIMA, ALDO JOSE 28126 20.073.534 Elementos de Derecho 3 402752 EX-2023-00735025- -UNC-ME#CNM
DELICIA, DARIO DANIEL 45026  28,429,016 Lengua y Literatura II 15 396780 EX-2023-00232905- -UNC-ME#CNM
DELICIA, DARIO DANIEL 45026  28,429,016 Lengua y Literatura III 5 396781 EX-2023-00232905- -UNC-ME#CNM
DELICIA, DARIO DANIEL 45026  28,429,016 Lengua y Literatura II 5 396782 EX-2023-00232905- -UNC-ME#CNM
ECHAVARRIA, MARIANA 34519 23.195.058 Psicología 2 402757 EX-2023-00735145- -UNC-ME#CNM
EUSEBIO, HUGO ADOLFO 20704 10.446.124 Elementos de Derecho 3 407595 EX-2023-00735189- -UNC-ME#CNM
FERREYRA, MARIANA 44118 17.531.991 Historia del Arte 2 402766 Presentó renuncia condicionada
FERREYRA, MARIANA 44118 17.531.991 Historia del Arte 2 402767 Presentó renuncia condicionada
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia II 3 412698 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia II 3 412699 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia V 4 412700 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia V 4 412702 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia VII 3 412703 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Historia VII 3 412704 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FLORES, SANTIAGO 40474 25.759.731 Formación Ética y Ciudadana III 3 412705 EX-2024-00055720-UNC-ME#CNM
FRAGUEIRO, MIGUEL ANGEL 36092 17.842.454 Informática 2 404756 EX-2024-00313331- -UNC-AO#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática II 4 412706 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática II 4 412707 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática III 4 412708 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática IV 5 412709 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática IV 5 412710 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática IV 5 412711 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática V 3 412712 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática V 3 412713 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática V 3 412714 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Matemática V 1 412715 EX-2024-00054619-UNC-ME#CNM
LENCINAS, ROBERTO EDUARDO 28383 16.840.631 Lengua y Cultura Francesas II 3 412757 EX-2024-00247956- -UNC-ME#CNM
LENCINAS, ROBERTO EDUARDO 28383 16.840.631 Lengua y Cultura Francesas II 3 412758 EX-2024-00247956- -UNC-ME#CNM
LENCINAS, ROBERTO EDUARDO 28383 16.840.631 Lengua y Cultura Francesas II 3 412759 EX-2024-00247956- -UNC-ME#CNM







ANEXO I INTERINOS POR VENCIMIENTO DE TITULARIDAD (229) Periodo 01/09/24 al 31/10/24


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2024 2


Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Cantidad
horas


N° Cargo
Mapuche Tramitado en


LENCINAS, ROBERTO EDUARDO 28383 16.840.631 Francés III 4 412756 EX-2024-00247956- -UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25.457.733 Lengua y Cultura Latinas II 4 404685 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25.457.733 Lengua y Cultura Latinas III 4 404687 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25.457.733 Lengua y Cultura Latina III 4 402803 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25.457.733 Lengua y Cultura Latina IV 4 402805 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25.457.733 Lengua y Cultura Latina IV 4 402815 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MARTINEZ, HERNAN IGNACIO 33515 30.329.401 Física 4 402816 EX-2023-00735866- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Filosofía II 4 412760 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Lógica 2 412761 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Lógica 2 412762 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Lógica 2 412763 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Filosofía I 3 416549 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Filosofía I 3 416550 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Filosofía I 3 416551 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
MONTOYA, PASTOR EDUARDO 32628 16.500.944 Filosofía I (Dir. Dpto) 3 416552 EX-2024-00248052- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina I 4 391740 EX-2023-00121648- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina II 4 391741 EX-2023-00121648- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina IV 4 391742 EX-2023-00121648- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina II 4 391743 EX-2023-00121648- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina I 4 391744 EX-2023-00121648- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Griega III 3 402820 EX-2023-00736732- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina I 4 402823 EX-2023-00736732- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Griega I 3 410150 EX-2023-00736732- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Griega II 3 402826 EX-2023-00736732- -UNC-ME#CNM
RIVERO, CECILIA DEL VALLE 42041 25.581.750 Lengua y Cultura Latina I 4 402827 EX-2023-00736732- -UNC-ME#CNM
SANDIN, DANIEL LUCIO 32842 17.158.268 Matemática V 3 402828 EX-2023-00736749- -UNC-ME#CNM
SANDIN, DANIEL LUCIO 32842 17.158.268 Matemática VI 2 402829 EX-2023-00736749- -UNC-ME#CNM
SANDIN, DANIEL LUCIO 32842 17.158.268 Análisis Matemático 4 402830 EX-2023-00736749- -UNC-ME#CNM
TOLEDO, MARCELO ALEJANDRO 25703 16.683.601 Matemática V 3 402838 EX-2023-00736763- -UNC-ME#CNM







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I: Personal docente interino por vencimiento de titularidad desde el 01/09/2024 al
31/10/2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 29 de Agosto de 2024

				2024-08-29T14:02:04-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00689426-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2024-00689426-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativa

		numero_documento: IF-2024-00689426-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ANAHI SOSA

				2024-08-29T14:02:10-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-544-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 30 de Agosto de 2024
		2024-08-30T09:59:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-30T10:35:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-30T10:35:51-0300
	GDE UNC




